АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от         31.03.2016                                                                                                          № 173

г. Оха

Об утверждении   Плана  мероприятий

(«дорожной карты»)   по     содействию

развитию конкуренции в сфере рынка

услуг психолого-педагогического

сопровождения детей с ограниченными

возможностями здоровья

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.09.2015

№ 1738-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской

Федерации» и  распоряжением министерства образования Сахалинской области от

24.02.2016 № 235-ОД «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по

содействию развитию конкуренции в сфере рынка услуг психолого-педагогического

сопровождения  детей с ограниченными возможностями здоровья», а также с целью

создания условий для развития конкуренции на рынке услуг психолого-педагогического

сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья, формирования и развития

сектора негосударственных (немуниципальных) организаций, оказывающих услуги ранней

диагностики, социализации и реабилитации детей с ограниченными возможностями

здоровья (в возрасте до 6 лет) и руководствуясь статьей 42 Устава муниципального

образования городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию

конкуренции в сфере рынка услуг психолого-педагогического сопровождения детей с

ограниченными возможностями здоровья (далее-План) (прилагается).

2. Управлению образования ГО «Охинский» (Р. Ф. Муртазина) обеспечить

своевременное выполнение  мероприятий Плана.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по социальным

вопросам С. Н. Свиридову.

И. о. главы муниципального образования                                             Н. А. Рычкова

городской округ «Охинский»

http://www.adm-okha.ru/

                                Приложение

                               к постановлению администрации

                               муниципального образования городской

                               округ «Охинский»

                               от 31.03.2016__________№ 173

План

мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в сфере

рынка услуг психолого-педагогического сопровождении детей с ограниченными

возможностями здоровья

N

п/п

Мероприятие по

содействию развитию

конкуренции

Срок

реализации

Ответственный

исполнитель

Ожидаемые результаты

1. Проведение мониторинга

услуг муниципальных

учреждений и

негосударственных

образовательных

организаций,

оказывающих услуги

ранней диагностики,

социализации и

реабилитации детей с ОВЗ

(в возрасте  до 6 лет),

расположенных на

территории ГО

«Охинский». Размещение

результатов мониторинга

на официальном сайте УО

ГО «Охинский»

Ежегодно

(с 2016)

Управление

образования ГО

«Охинский»

Информация о

количестве

муниципальных и

негосударственных

(немуниципальных)

учреждений,

оказывающих услуги

детям с ОВЗ (в возрасте

до 6 лет) и перечне

предоставляемых услуг,

информирование

общественности и

потребителей услуг

2. Мониторинг

удовлетворённости

потребителей услуги

ранней диагностики,

социализации и

реабилитации детей с ОВЗ

(в возрасте до 6 лет)

2016 Управление

образования ГО

«Охинский»

Информация о

доступности, удобства

получения и понятности

предоставляемой услуги

3. Формирование и ведение

реестра

негосударственных

образовательных

организаций,

оказывающих услуги

ранней диагностики,

социализации и

реабилитации детей с ОВЗ

(в возрасте до 6 лет),

расположенных на

территории ГО

«Охинский». Размещение

реестра на официальном

сайте УО ГО «Охинский»

2016-2020

Управление

образования ГО

«Охинский»

Информирование

общественности и

потребителей услуг

4. Информационная,

методическая поддержка

негосударственных

образовательных

организаций, оказывающих

услуги ранней диагностики,

социализации и

реабилитации детей с ОВЗ

(в возрасте до 6 лет),

родителей (законных

представителей)  и

муниципальных бюджетных

дошкольных

образовательных

учреждений,

осуществляющих

психолого-педагогическое

сопровождение детей с ОВЗ

Ежегодно

(с 2016)

Управление

образования ГО

«Охинский»

Повышение

профессиональной

компетентности

специалистов

5. Создание условий для

инклюзивного образования

детей с ОВЗ (в возрасте до 6

лет) в общеразвивающих

группах в муниципальных

образовательных

учреждениях и

негосударственных

образовательных

организациях

2017-2020 Управление

образования ГО

«Охинский»

Обеспечение

доступности

дошкольного

образования для детей с

ОВЗ

6. Разработка и внедрение

нормативных правовых

документов,

регламентирующих

реализацию

адаптированных

дополнительных

общеобразовательных

программ, способствующих

социально-психологической

социализации и

реабилитации детей с ОВЗ

(в возрасте до 6 лет)

2016-2020

Управление

образования ГО

«Охинский»

Нормативные правовые

акты